
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3   
e-mail: usp.rc@ Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

                             Reggio Calabria, 18 ottobre 2017 
IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot 13438 del 11.10.2017 con il quale sono state 
costituite le Commissioni  per la valutazione dei titoli artistici prodotti dai candidati per l’iscrizione 
nelle graduatorie graduatori aggiuntive di II fascia d’Istituto, a.s. 2016/17, strumento musicale per 
le seguenti classi di concorso AA77 – ARPA, AE77 – FAGOTTO e AG77 – FLAUTO per l’a.s. 
2016/2017 nonché per la valutazione dei titoli artistici prodotti dai candidati per l’iscrizione nelle 
graduatorie di II e III  fascia d’Istituto  per il triennio 2017/2020 
PRESO ATTO di situazione di incompatibilità emersa con riferimento a candidato interessato alla 
valutazione dei suddetti titoli artistici   
VISTA la nota prot. n. 6093/c6-a del 18.10.2017 del Direttore del Conservatorio di Musica “F. 
Cilea” di Reggio Calabria, relativa alla designazione in sostituzione dei docenti Campioni Marco, 
Tani Sandro e Romeo Salvatore quali componenti delle Commissioni, rispettivamente per le classi 
di concorso PERCUSSIONI AI55 – AI56, SASSOFONO  AK55 – AK56  e VIOLA  AS55 
RITENUTO di dover procedere in autotutela all’annullamento del sopra menzionato provvedimento 
prot. n. 13438 del 11.10.2017 

DECRETA 
Le commissioni per la valutazione dei titoli artistici presentati dagli aspiranti all’insegnamento di 
strumento musicale per le graduatorie d’istituto di cui in premessa sono costituite  come di seguito 
indicato: 
ARPA AA77  – AA55 - AA 
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                    Donata MATTEI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                    Anna Lucia BASSO  Docente I.C. “Vitrioli-P.di Piemonte” R. C. 
BASSO TUBA  AT55 
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 

            Andrea AFFARDELLI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
             Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C. 
CANTO  AO55 
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                    Saveria FRASCHINI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                    Anna Lucia BASSO  Docente I.C. “Vitrioli-P.di Piemonte” R. C. 
CHITARRA  AB55 – AB56   
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                    Salvatore ZEMA  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                   Anna Lucia BASSO  Docente I.C. “Vitrioli-P.di Piemonte” R. C. 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0013742.19-10-2017



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3   
e-mail: usp.rc@ Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

CLARINETTO  AC55 – AC56   
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                        Fabio COSTANTINO  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                        Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C. 
CONTRABBASSO  AP55   
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                       Carmine LISANTI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                       Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C. 
CORNO  AD55 – AD56   
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 

           Antonino MANULI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C  

FAGOTTO  AE77 - AE55 – AE56   
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                    Raimondo INCONIS  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                    Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C. 
FISARMONICA  AF55 – AF56   
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                   Adolfo ZAGARI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                   Anna Lucia BASSO  Docente I.C. “Vitrioli-P.di Piemonte” R. C. 
FLAUTO  AG77 - AG55 – AG56  
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                       Alberto VOCATURO  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 

Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C. 
FLAUTO TRAVERSO  AW55  
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                        Alberto VOCATURO  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                       Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C 
 
 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3   
e-mail: usp.rc@ Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

OBOE  AH55 – AH56   
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                       Antonio GANGEMI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                       Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C. 
PERCUSSIONI AI55 – AI56     
Presidente  Giovanna CAMINITI Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario  Francesco FERRO Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti  Sonia BARBERI Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 

Patrizia ANTINORI Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Anna Lucia BASSO Docente I.C. “Vitrioli-P.di Piemonte” R. C.  

PIANOFORTE  AJ55 – AJ56   
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                   Patrizia ANTINORI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                   Anna Lucia BASSO  Docente I.C. “Vitrioli-P.di Piemonte” R. C. 
SASSOFONO  AK55 – AK56   
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                        Fabio COSTANTINO  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                        Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C  
TROMBA  AL55 – AL56   
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                      Giorgio DISTILO  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                      Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C. 
VIOLA  AS55  
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                       Salvatore PORTUESI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                      Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C. 
VIOLINO  AM55 – AM56  
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                       Salvatore PORTUESI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
                      Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C. 
 
 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3   
e-mail: usp.rc@ Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

VIOLONCELLO  AN55 – AN56  
Presidente Giovanna CAMINITI  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Segretario Francesco FERRO  Ufficio VI Ambito Territoriale Provinciale R. C. 
Componenti Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
                       Giovanni CARIDI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 

Cristina CARIDI   Docente I.C. “Da Feltre” R. C 
 
 
Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente prot. n. 13438 del 11.10.2017 
 
                    IL DIRIGENTE  
                                                                            Mirella NAPPA 
            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
Alla sig.ra Giovanna CAMINITI   
Al sig. Francesco FERRO      
Al Dirigente Scolastico Sonia BARBERI  Dirigente Scolastico I. C. “Catanoso-De Gasperi” R. C. 
Alla docente Donata MATTEI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Andrea AFFARDELLI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Alla docente Saveria FRASCHINI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Salvatore ZEMA  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Fabio COSTANTINO  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Carmine LISANTI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Antonino MANULI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Raimondo INCONIS  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Alberto VOCATURO  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Adolfo ZAGARI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Antonio GANGEMI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Alla docente Patrizia ANTINORI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Giorgio DISTILO  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Salvatore PORTUESI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Giovanni CARIDI  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Al docente Raimondo INCONIS  Docente Conservatorio “F. Cilea” R. C. 
Alla docente Anna Lucia BASSO  Docente I.C. “Vitrioli-P.di Piemonte” R. C. 
Alla docente Cristina Caridi  Docente I.C. “V Da Feltre” R. C. 
All’Unità Operativa n. 2  
Alla Consigliera di parità provinciale presso  Provincia di R.C.consigliera.parita@provincia.rc.it 
All’Albo pretorio on line    


		2017-10-18T16:11:23+0000
	NAPPA MIRELLA




